
 

ING. MICHAELA ŠOJDROVÁ 

POSLANKYNĚ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

ASP 6F343, Rue Wiertz 60, B-1047 Brussels, Belgium 

 

 
17. 4. 2018 

Šojdrová: Média budou benefitovat z většího podílu žen 

  

Michaela Šojdrová (KDU-ČSL), autorka usnesení o rovnosti žen a mužů v médiích, které 
bylo dnes přijato plénem Evropského parlamentu, říká: „Čísla hovoří jasně: Zastoupení žen 
v mediích je 40%. Na rozhodování v mediálním sektoru se ženy podílejí 32 procenty a 
rozdíl v jejich platech ve srovnání s muži je 17%. Mezi citovanými odbornými komentátory 
a experty je zastoupeno pouze 18 % žen. Disproporce nalezneme například ve filmovém 
průmyslu. Pouze jeden z pěti evropských filmů je natočen režisérkou. Tato čísla mají 
dopady nejen na obsah zpravodajství a filmovou tvorbu, ale i na chod tohoto průmyslu, 
v rámci kterého je často obtížné sladit pracovní a rodinný život.“ 

Michaela Šojdrová však zároveň upozorňuje na limity EU v této oblasti: „Evropský parlament 
v mnou navrženém usnesení plně respektuje nezávislost médií a jejich svobodu ve vybírání 
zaměstnanců. Nenavrhujeme nové regulace. Naopak, chceme lépe využít stávající legislativní 
rámec. Zdůrazňujeme zásadu rovnosti a přínosy, které rovné zastoupení obou pohlaví 
v mediálním sektoru může mít jak pro ženy samotné, tak i pro kvalitu mediálních výstupů. 
Míč je nyní na straně médií, občanské společnosti a regulačních orgánů dohlížejících na 
dodržování legislativy. Společnost si zaslouží větší vliv žen v médiích, protože bez ženského 
pohledu na svět prostřednictvím médií se k lidem dostává jen část pravdy. Proto média 
potřebují více vlivu žen a prostředí, v rámci kterého budou ženy i muži moci sladit svoji 
kariéru s péčí o rodinu.“ 

 

Kontakt: 

 
Eva Rybková 
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769  

Ing. Michaela Šojdrová  
        fcb/michaela.sojdrova 
                     twt/msojdrova 

www.sojdrova.cz 
michaela.sojdrova@ep.europa.eu  

mailto:pr@sojdrova.cz

